# Le pergamene della Curia e del Capitolo di Nardò

## DOCUMENTI

### IV \*

1217, [agosto, ind. V,

Federico II imp. a IV, re di Sicilia a. XX,] Bernardo Gentile conte di Nardò a. IV.

Bernardo Gentile, conte di Nardò, offre *pro anima*, in ricordo di suo padre conte Simone e di suo fratello Ruggero, alla Chiesa Madre di Nardò la quarta della *mortuaria* di Nardò e di tutti i casali esistenti in quella parrocchia.

Orig., perg. n. 4, di cm. 32x23, in pessimo stato, in maggior parte mutila e deleta. 1

*(Anno ab incarnatione domini nostri Iesu Christi millesimo ducentesimo septimo decimo. Regnante domino nostro Friderico invictissimo) Romanorum rege (semper augusto anno quarto et regni Sicilie ducatus Apulie et principatus Capue anno vigesimo. comitatus autem) nostri anno quarto (mense augusti inductionis quinte. Quia inter cetera beneficiorum et elemosinarum genera. illa precipue prerogativam) obtinent karitatis que de pur(o corde et optimo Matri Ecclesie devotissime conferuntur. ideo nos Bernardus Gentilis Dei et regis gratia) comes Neretinus capitaneus et magister iustitie Apulie (et Terre Laboris. considerantes devotionem quam gerimus circam Neritonensem Matrem) Ecclesiam et dominum Paulum venerabilem ipsius ecclesie abbatem reverendissimum in Christo (patrem et consanguineum nostrum pro remedio anime comitis) Simonis Gentilis patris nostri et Rogerii Gentilis fratris nostri bone memorie (aliorumque parentum nostrorum pro remissione etiam nostrorum) peccaminum offerimus et concedimus eidem Matri Ecclesie et pref(ato) venerabili abbati suisque successoribus in perpetuum quartam) totius mortuarie mortuorum Neretonis (et omnium casalium in parochia Neretonensi existentium ut de cetero idem venerabilis abbas eiusque successores et rectores ipsius ecclesie predictam quartam mortuarie mortuorum absolute et sine aliqua contradictione habeant et obtineant. statuentes ut si quis ausu temerario contra hanc nostram concessionem et oblationem venire presumpserit.*

---

\* Per il cenno introduttivo e i primi 3 docc. v. in «*Studi Salentini*», IX, giugno 1960, pp. 23-57.

*centum regalium auri de pena multetur. medietate eidem Ecclesie Materi et alia medietate nostre Curie concedenda, ut autem hec nostra concessio et oblatio perpetuum robur et) memoriam obtineant presens (privilegium per manus iudicis Matthei de) Monopo(lo) fidelis no(stri, scribi iussimus) et subscriptione nostra et nostrorum fidelium (roborationis anno mense et) indictione pretitulatis.*

- + *Nos (Alt)berga Dei et regis gratia com(itissa Neretoni).*
- + *Nos Berardus Gentilis (Dei et) regis (gratia) comes Neretinus 2 capitaneus et magister iusticie Apulie et Terre Laboris predicta 3 confirmamus.*
- + *Nos Robertus Gentilis quod superius dictum est confirmamus.*
- + *Nos Gualterius Gentilis predicta confirmamus.*
- + *Signum proprie manus Goffredi de Lacu.*
- + *(Ego R)iccardus Bucca(riellus interfui).*
- + *(Signum proprie manus Parisi de Planella comestabilis interfui.*
- + *Signum manus Beraldii de Tutiluno castellanus interfui.*
- + *Nicolaus de Abbatे domini comitis senescalcus.*
- + *Ego qui supra iudex.*
- + *Signum manus proprie Nicolai de Aradeo.*
- + *Ego Gualterius notarius testis sum).*